[bookmark: _GoBack]PROJETO DE LEI Nº ______ /2023

Dispõe sobre denominação de "JOSÉ ANTONIO PASCOTO" a uma via pública.

A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:

Art. 1º Fica denominada "JOSÉ ANTONIO PASCOTO" o trecho da Rua Barão VL R/16 com início na Rua Benedito Clemente de Souza e término em Cul de Sac localizada no bairro Vila Barão, nesta cidade.

Art. 2º A placa indicativa conterá, além do nome, a expressão "Cidadão Emérito – 1950 - 2010".

Art. 3º As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta de verba orçamentária própria.

Art. 4º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

S/S.,  26 de abril de 2023.

Dylan Roberto Viana Dantas
Vereador

Breve relato da Vida de JOSÉ ANTONIO PASCOTO

JOSÉ ANTONIO PASCOTO nasceu em 08/01/1950, em São Manoel, e mudou-se para Sorocaba quando criança, aos 7 anos de idade.

Na adolescência foi campeão de fisiculturismo, e faixa preta de judô pela cidade de Sorocaba.

Trouxe diversos títulos esportivos para a cidade de Sorocaba e para a corporação da Polícia Militar, por onde disputou diversos títulos como integrante do 7º Batalhão.

Ingressou na Polícia militar em 1969, sendo destacado para o corpo de bombeiros onde serviu por 30 anos.

Em 2010 faleceu no Hospital Militar (HC) deixando muitas saudades e um legado que nunca poderá ser apagado.

S/S.,  26 de abril de 2023.

Dylan Roberto Viana Dantas
Vereador

image3.jpeg
1 Prefeitura de
<> SOROCABA
- Secretaria de Urbanismo e Licenciamento

Fl. n° 0541/2022/DIGEO/SEURB - 08 de Novembro de 2022.
Assunto: Denominagédo

AJIC sr(a). SERIM/Div de Gestéo Institucional.
Segue sugestao de descricao baseada no croqui a seguir:

“Fica denominada XXXX o trecho da Rua BARAO VL R/16 2 via com inicio na Rua Benedito
Clemente de Souza e término em Cul de Sac localizada no bairro Vila Barao, nesta cidade.”

Para identificacéo interna apenas:
Codigo: 342482 Nome: Rua BARAO VL R/16.
Loteamento: Vila Baréo.

Extremo A: Rua Benedito Clemente de Souza

Extremo B: Cul de Sac.

fm///z/
Adler Miler de Barros

Chefe da Diviséo de Geoprocessamento e Geotecnologia Aplicada
Secretaria de Urbanismo e Licenciamento

PALACIO DOS TROPEIROS — 22 andar
Av. Eng. Carlos Reinaldo Mendes 3.041 — Alto da Boa Vista — CEP 18013-280 — Sorocaba ~ SP
Fone: (15) 3238.2310 / (15) 3238 2312

image1.jpeg
REPUBLICA FEDERATIVA DO AN
EGAas Yo CIvi iss M sanink h*""‘ aib

CHERTIDRO DE amIiTo

JOe Mmﬁ PANCOYO

VIR G A
1L15419.01.508, 10,4, 00255, 095 . BUNADOR- 1 &

1
]
con EEIALQ_CIVIL £ _1DADE !

masculing bDranca divorclado, com seaasnts anos de Ldade

NALLEAL LDAE DOCUMENTO_DE LDENTIFIGACKD ELELION
LENGOTE PoauL 1aTn ~ o RO, D223547 §ar/op wim
FILIACATD 4 REGIDENG A

TAlho  de  ARMANDO  PAGL D10 e de HARIA DE LOURLES DEAMILIA PARCOTO

LFHI. BCIDOG ),
".ﬂnll'wl‘\l'lﬂl A mn KRiD TOLAMNT 1Nt ol ] (i ﬂﬁf} b7 nF'Tﬂ lj - JD

F "IHPIIIN|NUI"|. OBABLCD, Entado de '.l}r;lf"nttlt-.

| ' PATA £ _tora Do EALECINONT pin ey AND
{{! l';:;:;: de apgomto de dols wmil o dez, as 1180 13 a0 210
M
i LOCAL DE FALECIMENTO (
i.’l' no MHomapital da Policie Militar de %0 Paulo, neste UQubdimtrito
F|'
i"."l' CAUSA_ DA MORTE
I CHOQUE  SEPTICO, ABSCESHD INTRACAVITARIO, PERITONITE  DACTER IANA
'i:h.-'; EBPONTANEA, CIRROSBE |‘+E! ATICA : . 5
]
Il SEPULTAMENTO GRENASAT DECLABANTE
J J. Cemitérico JARAGUA, CAPITAL ELIANA MARIA MONTEIRD
i NOME. £ NOMERD DE DOCUNENTO DO MERICO UE ATESTDU O _$PITO

Doutor ALEXANDRE B. 0. MECHENAS, CRM 79448
|
L g e e

J

1‘ ||I 0 falwcido néo deixa beny. Era eleitor, demales dados ignorados. Era

A/ divorciado de EDINERCI DIAS PASCOTO, demais dados ignorados. —

Wi/ 0O falecido deixa os Tilhow: ROGER, RENATA, maiores. I~

1 Documento apresentado do falecidot ARG, 9225347 @ 88P/8PF CPF, o

1 2906465918466, s

._\ I DECLARACED DE OBITO NQ 15454706-9 =

' 0 conteudo da certidio & verdadeirc. Dou fad ©

i} ga0 PAULD, de agosto de 2010.

' |

i :

'|| «

| 1 - EIH t
crevente Autorizado -

* Oficlal de Regisiro Civil das Pessoas Naturals ¢ Tabelibo de Nolas do  GEM aNUS :

| 22° Subdisrto - Tucuruv X

! NG ElllEnﬂ ; vy

B o« ) Scravant

Bel. Marla Elona Costa Neves .
V "«1 . 1 7 um Oficial de Rugletso Civil das Py,
i { I A et Nuturais o Tabelisg .
e | el 8>

4 e

¥

v

i olnla & e da & j . i "‘;_
T | ﬂ!';:r:;.,.."."' L i _v.'."l". TR A i y |

-I]l*" ” ﬂ".i'_l \"‘ - % o g‘ S\ SN e : a f* B qulL _' gl i

oty MESTERERRTE ) ERE RO AT ey gATMEE" <Ea

L ..-""ql""*!"-‘f e l;"*‘ -~  Paulo/SP i AR b "‘r'“ pATRLT i
= B e ) e A

;
0 FauloisF
-

W el ok it 8
= il Canelpoini.c i | v g T : H ] i
- g himiis ..nh}_._..___ e

(1) 2261314

image2.jpeg
f. refeitura de

Secretaria de Relagdes Institucionais e Metropolitanas

Sorocaba, 14 de fevereiro de 2023

Oficio SERIM (Gabinete) n.2 147|2023

Excelentissimo Sr. Vereador,

Com cordiais cumprimentos, em atengdo aos Oficios abaixo discriminados, de autoria de Vossa

Exceléncia, encaminhamos respostas exaradas pela Secretaria competente.

83/2022 Solicita documento de efetiva l?calizacﬁo e disponibilidade para
nomeag&o de rua.
94/2022 Croqui de localizagdo de 05 vias disponiveis para denominagéo.
SRRl

Trocade iémpﬁ;gs no.Reserva Ipanema

Sendo sé para o momento, subscrevemo-nos renovando os protestos de elevada estima e distinta
consideragdo.

Atenciosamente,

LUIZHENRIQUE  Assinado de forma digtal por
GALVAO:378879598 LuZhiiae ooz

02 Dados: 2023.02.14 16:36:44 0300

Luiz Henrique Galvdo
Secretario de Relagdes Institucionais e Metropolitanas

Excelentissimo Senhor

VEREADOR DYLAN ROBERTO VIANA DANTAS

SOROCABA - SP

“PALACIO DOS TROPEIROS DR. JOSE THEODORO MENDES* - 22 Andar
Av. Eng. Carlos Reinaldo Mendes 3.041 — Alto da Boa Vista — CEP 18013-280 — Sorocaba — SP
Fone: (15) 3238-2223

image4.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

ESTADO DE SAO PAULO